АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 26 декабря 2023 года № 272-ОД

с.Яренск

Об утверждении Плана контрольных мероприятий Отдела образования
Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сфере внутреннего

муниципального финансового контроля на 2024.

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 09.06.2016
№342 «Об утверждении Правил осуществления главными распорядителями бюджета МО
«Ленский муниципальный район», главными администраторами доходов бюджета МО
«Ленский муниципальный район», главными администраторами источников
финансирования дефицита бюджета МО «Ленский муниципальный район» внутреннего
финансового контроля и внутреннего финансового аудита», на основании постановления
Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 26 декабря 2023 № 950 «Об
утверждении Плана контрольной деятельности по проведению внутреннего финансового
контроля Администрацией МО «Ленский муниципальный район» на 2024 год»,
Положения об Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный
район», Распоряжения Главы МО «Ленский муниципальный район» от 27 декабря 2011
№ 190 «О передаче полномочий»:

1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий Отдела образования
Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сфере внутреннего
муниципального финансового контроля на 2024.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного
специалиста по учету и отчетности Отдела образования Администрации МО «Ленский
муниципальный район».

Заведукщйи Отделом образования
Ад мйнисФ^аци и
МО <шенски^^унидипальный район»

v\, Ж ,,_ -ознакомлен(а)

М.А. Ажгибкова

a i \v  л vij 1 п ̂  а ̂

■Т уебы Л  /2Л / « М  2023
/Ш  « 2023

A. //  J<2 yf ' /ф  2023

ПЛАН

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Отдела образования

МО «Ленский муниципальный район»
от 26.12.20232 г. № 272-ОД

контрольных мероприятий Отдела образования Администрации
МО «Ленский муниципальный район» в сфере внутреннего муниципального финансового контроля

на 2024 год

№
п/
п

Наименование
контрольного
мероприятия

Объект финансового
контроля

Проверяемый
период Вид проверки

Основание для
включения

мероприятия в план

Срок
проведения

контрольного
мероприятия

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Проверка (ревизия)

финансово-
хозяйственной
деятельности
учреждения

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение «Яренская

средняя школа»
ИНН 2915001934

2023.на
01.01.2024 на
текущую дату

Камеральная проверка
(проверка субсидии на иные

цели за счет средств
областного бюджета)

- возмещение расходов,
связанных с реализацией мер

социальной поддержки по
предоставлению

компенсации расходов на
оплату жилых помещений.

отопления и освещения
педагогическим работникам

образо вател ь н ы х уч режде н и й
в сельских населённых

пунктах, рабочих поселках
(поселках городского типа)

Статья 269.2
БК РФ Январь-Февраль Леушева Л. А.

Стратилат К).В.
Гуськова В.В.

1

Проверка (ревизия)
финансово­

хозяйственной
деятельности
учреждения

Муниципальное
бюджетное

об щеобразо вагел ь ное
учреждение

«Сойгинская средняя
школа»

ИНН 2915002303

2023. на
01.02.2024 на
текущую дату

Камеральная проверка
(проверка субсидии на иные

цели за счет средств
местного бюджета);

-приобретение бензина на
школьные автобусы для
осуществление подвоза

обучающихся, приобретение
запасных частей для
проведения ремонта.

Статья 269.2
БК РФ Февраль - март

Леушева Л.А.
Стратилат Ю.В.
Гуськова В.В.

2 Проверка (ревизия)
финансово­

хозяйственной
деятельности
учреждения

Муниципальное
бюджетное

об шеобразо вател ь ное
учреждение

«Сойти нс кая средняя
школа»

ИНН 2915002303

2023, на
01.02.2024 на
текущую дату

Камеральная проверка
(проверка субсидии на

выполнение муниципального
задания за счет средств

местного бюджета)

Статья 269.2
БК РФ Февраль - март

Леушева Л.А.
Стратилат Ю.В.

Гуськова В.В

J Проверка (ревизия)
финансово­

хозяйственной
деятельности
учреждения

Муниципальное
бюджетное учреждение

культуры
««Комплексный центр

до пол нител ь н о го
образования»»

ИНН 2915000666

2023,на
01.05.2024 на
текущую дату

Камеральная проверка
(проверка субсидии на

выполнение муниципального
задания за счет средств

местного бюджета)

Статья 269.2
БК РФ Май - июнь

Леушева Л.А.
Стратилат Ю.В.

Гуськова В.В

4

Проверка (ревизия)
финансово­

хозяйственной
деятельности
учреждения

Муниципальное
бюджетное учреждение

культуры
««Комплексный центр

дополнительного
образования»»

ИНН 2915000666

2023,на
01.05.2024 на
текущую дату

Камеральная проверка
(проверка субсидии на иные

цели за счет средств
местного бюджета):

-прохождение медицинских
осмотров;

- участие в областных
мероприятиях:

-расходы на
организацию и обеспечение

условий проведения
комплекса районных

образовательных
мероприятий;

-организация отдыха и
оздоровление детей (летний

отдых).

Статья 269.2
БК РФ Май - июнь

Леушева Л.А.
Стратилат Ю.В.

Гуськова В.В

5

Проверка (ревизия)
финансово­

хозяйственной
деятельности
учреждения

Муниципальное
бюджетное

об шеобразо вател ь ное
учреждение

«Козьминская средняя
школа»

ИНН 2915002279

2023. на
01.08.2024 на
текущую дату

Камеральная проверка
(проверка субсидии на иные

цели за счет средств
местного бюджета):

-приобретение бензина на
школьные автобусы для
осуществление подвоза

обучающихся, приобретение
запасных частей для
проведения ремонта.

Статья 269.2
БК РФ

Август -
сентябрь

Леушева Л.А.
Стратилат Ю.В.

Гуськова В.В

6 Проверка (ревизия)
финансово­

хозяйственной
деятельности
учреждения

Муниципальное
бюджетное

общеобразовательное
учреждение

«Козьминская средняя
школа»

ИНН 2915002279

2023. на
01.08.2024 на
текущую дату

Камеральная проверка
(проверка субсидии на

выполнение муниципального
задания за счет средств

местного бюджета

Статья 269.2
БК РФ

Август -
сентябрь

Леушева Л.А.
Стратилат Ю.В.

Гуськова В.В

7 Проверка (ревизия)
финансово­

хозяйственной
деятельности
учреждения

Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский

сад№3 «Теремок» ОРВ
с. Яренск»

ИНН 2915002536

2023. на
01.10.2024 на
текущую дату

Камеральная проверка
(проверка субсидии на

выполнение муниципального
задания за счет средств

местного бюджета

Статья 269.2
БК РФ

Октябрь -
ноябрь

Леушева Л.А.
Стратилат Ю.В.

Гуськова В.В

8
Проверка (ревизия)

финансово­
хозяйственной
деятельности
учреждения

Муниципальное
бюджетное дошкольное

образовательное
учреждение «Детский

сад №3 «Теремок» ОРВ
с. Яренск»

ИНН 2915002536

2023. на
01.10.2024 на
текущую дату

Камеральная проверка
(проверка субсидии на иные

цели за счет средств
местного бюджета):

-обеспечение бесплатным
питанием детей с
ограниченными

возможностями здоровья,
детей -  инвалидов.

Статья 269.2
БК РФ

. Октябрь -
ноябрь

Леушева Л.А.
Стратилат Ю.В.

Гуськова В.В